
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

3/- <Я?.Ло/д № жов9/?
г. Хабаровск

Об организации и проведении 21 ноября 2019 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6Л статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Положением об 
управлении лесами Правительства Хабаровского края, утвержденным 
постановлением Правительства Хабаровского края от 21 сентября 2007 г. 
№ 185-пр, приказом управления лесами Правительства Хабаровского края от 
04 февраля 2019 г. № 160 П "О комиссии по проведению аукционов на право 
заключения договоров аренды лесных участков и договоров купли-продажи 
лесных насаждений",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения до­
говоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить коэффициент для определения расходов на обеспечение 
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, 
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам 
согласно приложению к настоящему приказу.

3. Назначить дату проведения аукциона -  21 ноября 2019 г., время -  
10 часов 00 минут. Адрес проведения аукциона: г. Хабаровск, ул. Волочаев- 
ская, 71, здание ФГУ "ДальНИИЛХ", актовый зал.

4. Отделу организации лесных аукционов и контроля за выполнением 
договорных обязательств (Карлина А.А.):

4.1. В срок до 31 октября 2019 г. разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в информаци­
онно-телекоммуникационной сети "Интернет", установив срок окончания 
приёма заявок 18 ноября 2019 г. 11 часов 00 минут;

4.2. Уведомить членов аукционной комиссии о времени и месте прове­
дения аукциона не менее чем за 1 рабочий день до его начала и обеспечить 
членов комиссии необходимыми материалами.

у л  0 0 3 7 3 5
Начальник управления К.В. Хрянин

Отпечатано в ООО «Издательский дом Дважды два», тел. (4162) 20-19-25.
Заказ № 4691. Тираж 7000.



Начальник отдела организации 
лесных аукционов и контроля 
за выполнением договорных 
обязательств

Начальник отдела лесоуправления и 
ведения лесного реестра

2019

Начальник отдела правового 
обеспечения

Боробов Евгений Владимирович 40 27 13

А.А. Карлина

А.В. Вахнин

Е.И. Мороз



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления лесами 

Правительства Хабаровского края 
о т6/JO - &PS3.ъЛ£Н 09<?

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, 
для заготовки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 21.11.2019)

№
п/п

Лесничество Участковое лесничество
Квартал 

(выдел (ы))

№
лесосеки
(деляны)

Площадь,
га

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

М и н и м альн ая  
стоим ость 
по  ставкам  
платы , руб

Установленный 
коэфициент для 

определения расходов 
на обеспечение 

проведения 
мероприятий по 
охране, защите, 

воспроизводству лесов

Н ачальная
цена

аукционной
единицы ,

руб.

С ум м а
задатка ,

руб.

Ш аг
аукциона,

руб.

1 Аянское Нельканское (ч. 2) 13(8) 1(1) 3,0 308 129 18186,90 6,27 114032,00 114032,00 5701,00
2 Кербинское Кербинское 294 (8) 1 (1 ) 15,80 1776 1121 37657,60 34,07 1282995,00 1282995,00 64149,00
3 Кербинское Кербинское 346 (24,25) 2 (2 ) 10,9 1397 871 32464,80 28,29 918430,00 918430,00 45921,00
4 Иннокентьевское Славянское 58(4) 3(5) 29,0 440 256 138909,30 10,05 1396039,00 1396039,00 69801,00
5 Иннокентьевское Славянское 58(4) 1(4) 46,0 925 415 238256,60 9,15 2180048,00 2180048,00 109002,00
6 Нанайское Синдинское 75 (20) 7 (7 ) 11,4 362 272 144149,40 4,91 707774,00 707774,00 35388,00
7 Нанайское Синдинское 94(9) 2 (2 ) 21,8 425 310 168309,50 7,35 1237075,00 1237075,00 61853,00
8 Хорское Лазовское (ур.1) 26 (2) 1(2) 23,1 921 466 124444,30 9,82 1222044,00 1222044,00 61102,00
9 Хорское Лазовское (ур. 2) 275 (15) 4 (4 ) 14,8 423 227 23357,10 33,41 780361,00 780361,00 39018,00
10 Хорское Бичевское (ур. 1) 8(23) 1 (1 ) 10,5 276 221 66329,10 9,86 654005,00 654005,00 32700,00
11 Хорское Бичевское (ур. 1) 12(3) 1 (1 ) 14,0 373 289 49393,40 14,33 707808,00 707808,00 35390,00
12 Хорское Бичевское (ур. 1) 12(11) 1(1) 18,2 748 567 146892,30 6,87 1009151,00 1009151,00 50457,00
13 Хорское Бичевское (ур. 1) 13(1) 1 (1 ) 21,1 796 642 127631,50 9,39 1198460,00 1198460,00 59923,00
14 Падалинское Амурское 2 (9 ) 1(1) 21,2 1907 1237 98298,60 17,91 1760528,00 1760528,00 88026,00
15 Падалинское Верхнекурское 248(6) 12(12) 17,9 2838 1941 143286,10 11,62 1664985,00 1664985,00 83249,00
16 Советское Гроссевичское (ч.2) 489 (32) 1 (1 ) 8,5 1006 774 56709,40 14,11 800170,00 800170,00 40008,00
17 Северное Ванинское 345 (2, 13) 1(1) 25,0 3211 2564 161303,40 13,95 2250183,00 2250183,00 112509,00

18 Северное Ванинское 395 (3, 9) KD 28,00 3479 2749 194044,80 12,01 2330479,00 2330479,00 116523,00
итого 340,20 21611,00 15051,00 1969624,10 22214567,00 22214567,00

Начальник отдела организации лесных аукционов и контроля за выполнением договорных обязательств А.А. Карлина


